Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036089119202220 1.2. N° Procedimento PERP 00519/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual Aquisicdo de SMART TV 60°" HQ 4K ANDROID E WIFI, visando atender as Unidades desta Secretaria de Estado

da Saude, por um periodo de 12 (doze) meses.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de esclarecimento - Empresa: MTEC / Resposta: Id. 0046321834

2 Pedido de Esclarecimento - Empresa: MICROSENS S.A / Resposta: Id. 0046137182
3 Pedido de Esclarecimento - Empresa FOTO PLAZA/ Resposta: Id. 0046137266

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

37.001.574/0001-94

07.766.048/0002-35

48.958.699/0001-23

50.861.265/0001-52

52.975.263/0001-10

52.656.563/0001-36

34.338.429/0001-05

33.935.894/0001-60

41.947.390/0001-99

45.853.627/0001-23

49.347.070/0001-00

48.924.825/0001-29

04.966.780/0002-60

11.238.307/0001-41

29.520.946/0001-60

23.106.657/0001-33

28.889.651/0001-01

07.440.172/0001-25

50.914.690/0001-62

50.158.941/0001-26

37.725.824/0001-39

39.781.895/0001-84

45.650.883/0001-13

78.126.950/0011-26

07.487.504/0001-27

46.756.549/0001-01

52.087.237/0001-55

01.719.935/0001-95

33.456.016/0001-62

35.460.768/0001-22

17.800.159/0001-93

65.149.197/0002-51

33.811.861/0001-09

40.549.778/0001-79

04.567.265/0001-27

08.784.976/0002-95

05.252.941/0001-36

33.650.194/0001-20

28.880.531/0002-16

47.045.218/0001-26

07.894.771/0001-19

34.290.686/0001-14

49.287.699/0001-01

36.895.360/0001-46

05.207.424/0001-45

3.2. EPP/ME 3.3.RO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
17.800.159/0001-93 1
50.158.941/0001-26 1
40.549.778/0001-79 1
08.784.976/0002-95 1
78.126.950/0011-26 1
04.966.780/0002-60 1
52.975.263/0001-10 1
49.347.070/0001-00 1
48.924.825/0001-29 1
33.811.861/0001-09 1
33.650.194/0001-20 1
05.207.424/0001-45 1
50.861.265/0001-52 1
52.656.563/0001-36 1
07.487.504/0001-27 1
07.894.771/0001-19 1
33.456.016/0001-62 1
37.001.574/0001-94 1
34.290.686/0001-14 1
52.087.237/0001-55 1
48.958.699/0001-23 1
11.238.307/0001-41 1
45.853.627/0001-23 1
41.947.390/0001-99 1
01.719.935/0001-95 1
04.567.265/0001-27 1
07.440.172/0001-25 1
49.287.699/0001-01 1
28.889.651/0001-01 1
45.650.883/0001-13 1
39.781.895/0001-84 1
07.766.048/0002-35 1
05.252.941/0001-36 1
29.520.946/0001-60 1
50.914.690/0001-62 1
23.106.657/0001-33 1
33.935.894/0001-60 1
37.725.824/0001-39 1
28.880.531/0002-16 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4.ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 65.149.197/0002-51 NAO NAO 410.676,8400 299.898,9000 26,97%

2 07.766.048/0002-35 SIM SIM 136.892,2800 115.662,9600 15,51%

VALORES TOTAIS 547.569,1200 415.561,8600

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragcdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS
7.1.CNPJ 7.2. ITEM 7.3.INTENGAO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO
07.766.048/0002-35 2 Aceito 16/04/2024 Deferido 16/05/2024

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.INICIO  8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.0RGAO 8.4.DT.TERMINO  8.5.QTD DIAS
01/06/2023 Analise processual e material. SUPEL 07/06/2023 4
07/06/2023 Ajustes no Termo de Referéncia. SESAU 06/07/2023 21
14/07/2023 Realizacdo da cotacdo de precos e emissdo de quadro comparativo. SUPEL 17/07/2023 1
19/07/2023 N&o aprovacdo do Quadro Comparativo e confecgdo de novo Termo de Referéncia. SESAU 15/08/2023 19
16/08/2023 Emissdo de Novo Quadro Comparativo. SUPEL 25/08/2023 7
28/08/2023 Aprovagao do Quadro Comparativo de Prego SUPEL 30/08/2023 2
31/08/2023 Elaboracdo de Instrumento Convocatorio SUPEL 05/10/2023 25
05/10/2023 Anélise e Parecer Juridico do Instrumento Convocatério PGE 24/11/2023 36
24/11/2023 Atendimento aos apontamentos realizados pela PGE SESAU 14/12/2023 14
15/12/2023 Confeccdo do Instrumento Convocatério Definitivo e aviso de licitacdo / cadastro de itens no ComprasNet SUPEL 20/12/2023 3
21/12/2023 Ajustes no Termo de Referéncia SUPEL 27/12/2023 4
28/12/2023 Anélise do Edital / Publicacdo da licitacdo SUPEL 03/01/2024 4
24/01/2024 Pedido de Esclarecimento - MICROSENS S.A - FOTO PLAZA / Resposta SUPEL 21/02/2024 20
22/02/2024 Pedido de Esclarecimento - Empresa: MTEC / Resposta SUPEL 28/02/2024 4
28/02/2024 Sessdo suspensa para analise do objetos ofertados, SESAU 02/04/2024 24
02/04/2024 Juntada do resultado por fornecedor / Propostas atualizadas SUPEL 11/04/2024 7
17/04/2024 Intencdo de Recurso - Empresa: 3D PROJETOS / Termo de recurso SUPEL 16/05/2024 21
16/05/2024 Reabertura do certame /Retorno de fase para o item 02, em virtude da analise e decisdo do recurso protocolado SUPEL 28/05/2024 8
28/05/2024 Analise Técnica das Propostas / Adjudicagdo do item restante SESAU 06/06/2024 7
07/06/2024 Relatério Final SUPEL 11/06/2024 2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 112

Observacoes:

Na oportunidade, informo que o item 2 foi objeto de recurso, o qual ja foi julgado.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300145454
ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio
Matricula
JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula 300151627

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4

Porto Velho-RO, 12 de junho de 2024 10:57:55



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300145454

	ANIKELLE LIMA RODRIGUES
	Equipe Apoio
	Matrícula

	JOSÉLIA PAGANI FERREIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula 300151627


