

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO							
1.1. N° Processo	0036089119202220 1.2. N° Procedimento		PERP 00519/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 8666		
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Bens Comuns			
1.6. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de SMART TV 60´´ HQ 4K ANDROID E WIFI, visando atender as Unidades desta Secretaria de Estado da Saúde, por um período de 12 (doze) meses.						
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet			

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS				
2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS				
1	Pedido de esclarecimento - Empresa: MTEC / Resposta: Id. 0046321834			
2	Pedido de Esclarecimento - Empresa: MICROSENS S.A / Resposta: Id. 0046137182			
3	Pedido de Esclarecimento - Empresa FOTO PLAZA/ Resposta: Id. 0046137266			

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS			
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
37.001.574/0001-94	SIM	NÃO	SIM
07.766.048/0002-35	SIM	NÃO	SIM
48.958.699/0001-23	SIM	NÃO	SIM
50.861.265/0001-52	SIM	NÃO	SIM
52.975.263/0001-10	SIM	NÃO	SIM
52.656.563/0001-36	SIM	NÃO	SIM
34.338.429/0001-05	SIM	NÃO	SIM
33.935.894/0001-60	SIM	NÃO	SIM
41.947.390/0001-99	SIM	SIM	SIM
45.853.627/0001-23	SIM	NÃO	SIM
49.347.070/0001-00	SIM	NÃO	SIM
48.924.825/0001-29	SIM	NÃO	SIM
04.966.780/0002-60	NÃO	SIM	SIM
11.238.307/0001-41	SIM	SIM	SIM
29.520.946/0001-60	SIM	NÃO	SIM
23.106.657/0001-33	SIM	NÃO	SIM
28.889.651/0001-01	SIM	NÃO	SIM
07.440.172/0001-25	SIM	NÃO	SIM
50.914.690/0001-62	SIM	NÃO	SIM
50.158.941/0001-26	SIM	NÃO	SIM
37.725.824/0001-39	SIM	NÃO	SIM
39.781.895/0001-84	SIM	NÃO	SIM
45.650.883/0001-13	SIM	NÃO	SIM
78.126.950/0011-26	NÃO	NÃO	SIM
07.487.504/0001-27	SIM	NÃO	SIM
46.756.549/0001-01	SIM	SIM	SIM
52.087.237/0001-55	SIM	NÃO	SIM
01.719.935/0001-95	SIM	SIM	SIM
33.456.016/0001-62	SIM	NÃO	SIM
35.460.768/0001-22	SIM	NÃO	SIM
17.800.159/0001-93	SIM	NÃO	SIM
65.149.197/0002-51	NÃO	NÃO	SIM
33.811.861/0001-09	SIM	SIM	SIM
40.549.778/0001-79	SIM	NÃO	SIM
04.567.265/0001-27	SIM	NÃO	SIM
08.784.976/0002-95	NÃO	NÃO	SIM
05.252.941/0001-36	NÃO	SIM	SIM
33.650.194/0001-20	SIM	NÃO	SIM
28.880.531/0002-16	SIM	NÃO	SIM
47.045.218/0001-26	SIM	NÃO	SIM
07.894.771/0001-19	SIM	NÃO	SIM
34.290.686/0001-14	SIM	NÃO	SIM
49.287.699/0001-01	SIM	NÃO	SIM
36.895.360/0001-46	SIM	NÃO	SIM
05.207.424/0001-45	SIM	NÃO	SIM

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

NÃO

SIM

SIM

05.207.424/0001-45

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS					
4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS				
17.800.159/0001-93	1				
50.158.941/0001-26	1				
40.549.778/0001-79	1				
08.784.976/0002-95	1				
78.126.950/0011-26	1				
04.966.780/0002-60	1				
52.975.263/0001-10	1				
49.347.070/0001-00	1				
48.924.825/0001-29	1				
33.811.861/0001-09	1				
33.650.194/0001-20	1				
05.207.424/0001-45	1				
50.861.265/0001-52	1				
52.656.563/0001-36	1				
07.487.504/0001-27	1				
07.894.771/0001-19	1				
33.456.016/0001-62	1				
37.001.574/0001-94	1				
34.290.686/0001-14	1				
52.087.237/0001-55	1				
48.958.699/0001-23	1				
11.238.307/0001-41	1				
45.853.627/0001-23	1				
41.947.390/0001-99	1				
01.719.935/0001-95	1				
04.567.265/0001-27	1				
07.440.172/0001-25	1				
49.287.699/0001-01	1				
28.889.651/0001-01	1				
45.650.883/0001-13	1				
39.781.895/0001-84	1				
07.766.048/0002-35	1				
05.252.941/0001-36	1				
29.520.946/0001-60	1				
50.914.690/0001-62	1				
23.106.657/0001-33	1				
33.935.894/0001-60	1				
37.725.824/0001-39	1				
28.880.531/0002-16	1				

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	65.149.197/0002-51	NÃO	NÃO	410.676,8400	299.898,9000	26,97%
2	07.766.048/0002-35	SIM	SIM	136.892,2800	115.662,9600	15,51%
VALORES TOTAIS		547.569,1200	415.561,8600			

1

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

28.880.531/0002-16

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS					
7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO
07.766.048/0002-35	2	Aceito	16/04/2024	Deferido	16/05/2024

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
01/06/2023	Análise processual e material.	SUPEL	07/06/2023	4		
07/06/2023	Ajustes no Termo de Referência.	SESAU	06/07/2023	21		
14/07/2023	Realização da cotação de preços e emissão de quadro comparativo.	SUPEL	17/07/2023	1		
19/07/2023	Não aprovação do Quadro Comparativo e confecção de novo Termo de Referência.	SESAU	15/08/2023	19		
16/08/2023	Emissão de Novo Quadro Comparativo.	SUPEL	25/08/2023	7		
28/08/2023	Aprovação do Quadro Comparativo de Preço	SUPEL	30/08/2023	2		
31/08/2023	Elaboração de Instrumento Convocatório	SUPEL	05/10/2023	25		
05/10/2023	Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório	PGE	24/11/2023	36		
24/11/2023	Atendimento aos apontamentos realizados pela PGE	SESAU	14/12/2023	14		
15/12/2023	Confecção do Instrumento Convocatório Definitivo e aviso de licitação / cadastro de itens no ComprasNet	SUPEL	20/12/2023	3		
21/12/2023	Ajustes no Termo de Referência	SUPEL	27/12/2023	4		
28/12/2023	Análise do Edital / Publicação da licitação	SUPEL	03/01/2024	4		
24/01/2024	Pedido de Esclarecimento - MICROSENS S.A - FOTO PLAZA / Resposta	SUPEL	21/02/2024	20		
22/02/2024	Pedido de Esclarecimento - Empresa: MTEC / Resposta	SUPEL	28/02/2024	4		
28/02/2024	Sessão suspensa para análise do objetos ofertados,	SESAU	02/04/2024	24		
02/04/2024	Juntada do resultado por fornecedor / Propostas atualizadas	SUPEL	11/04/2024	7		
17/04/2024	Intenção de Recurso - Empresa: 3D PROJETOS / Termo de recurso	SUPEL	16/05/2024	21		
16/05/2024	Reabertura do certame /Retorno de fase para o item 02, em virtude da análise e decisão do recurso protocolado	SUPEL	28/05/2024	8		
28/05/2024	Análise Técnica das Propostas / Adjudicação do item restante	SESAU	06/06/2024	7		
07/06/2024	Relatório Final	SUPEL	11/06/2024	2		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL						

Observações:

Na oportunidade, informo que o item 2 foi objeto de recurso, o qual já foi julgado.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 12 de junho de 2024 10:57:55

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeiro Oficial Matrícula 300145454

ANIKELLE LIMA RODRIGUES

Equipe Apoio Matrícula

JOSÉLIA PAGANI FERREIRA

Equipe Apoio Matrícula 300151627

Emitido em : 12/06/2024 10:57:55 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4